

Att: Kultur- og Fritidsudvalget

VALBY LOKALUDVALG
Valby Kulturhus, 1. sal
Valgårdsvej 4-8
2500 Valby

www.valbylokaludvalg.kk.dk

Valby Lokaludvalgs bemærkninger til dispositionsforslaget for nyt bibliotek + teatersal på Smedestræde 2

Valby Lokaludvalg ser optionsforslaget som det primære forslag, der bør danne udgangspunkt for en realisering af projektideen. Dette projekt vil skabe Bedre forhold for biblioteket, teatret, Valby Skole, det frivillige idrætsliv samt Valby handels- og byliv. En gennemførelse af optionsforslaget vil få en kolossal betydning for kulturlivet i Valby idet både teater samt bibliotek vil få et tiltrængt teknisk, bygningsmæssigt og pladsmæssigt løft. Desuden vil optionsforslaget sikre en stærk, gennemført og optimal arkitektonisk og bymæssig sammenhæng i det centrale Valby og tilføre by- og handelslivet langs Valby Langgade en uvurderlig stimulering. Ligeledes vil optionsforslaget med en tilbagetrukket forplads ud til Valby Langgade skabe mulighed for en stærk akse, der vil skabe en stærk visuel sammenhæng til de bevaringsværdige huse på Smedestræde samt til den nyligt anlagte og meget populære storbyhave ved Gadekærvej.

02.08.2013

En gennemførelse af optionsforslaget vil skabe en kulturinstitution på Valby Langgade, der i mange år fremover bliver en synlig, levende og samlende markør i Valby både til gavn for bydelens egne borgere og til gavn for besøgende fra andre dele af hovedstaden.

Valby Lokaludvalg ser hovedforslaget som et godt og stærkt forslag, der vil afhjælpe de eksisterende problemer i Prøvehallen og på Valby Bibliotek herunder sikre biblioteket mere plads til publikumsrettede funktioner. Hovedforslaget er et godt alternativ til optionsforslaget men det vil ikke i samme grad som optionsforslaget tilføre kultur og bylivet i det centrale Valby et tiltrængt løft.

Valby Lokaludvalg finder, at dispositionsforslaget for Smedestræde 2 i Valby er i overensstemmelse med de lokale ønsker til en ny kulturinstitution på Smedestræde 2, samt at forslaget imødekommer de udfordringer og problemer, der er med pladsmangel og utidssvarende lokaler på det nuværende bib-

liotek i Annexstræde, samt problematikkerne omkring manglende mulighed for at udnytte kapaciteten i Prøvehallen grundet samlokalisering af teater og skole /foreningsidræt. Ved at flytte teateret ud af Prøvehallen til en nu kulturfacilitet sammen med biblioteket, vil man dels give teatret langt bedre forhold, dels vil man løse de problemer, som Valby Skole har med at få tilstrækkelig tid til idræt i Prøvehallen. Disse problemer kan forventes at blive øget i takt med implementeringen af de nye skolereformer.

Med venlig hilsen

”Smedestrædegruppen” på vegne af Valby Lokaludvalg

- Lisbeth Ritter, Formand for Valby Lokaludvalg
- Michael Fjeldsøe, Næstformand for Valby Lokaludvalg, formand for planudvalg og kulturudvalg
- Henrik Palsmar, formand for Valby Kunstår. Valby